LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 11.08.03

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 21241
GdB 60 10173
GdB 70 7976
GdB 80 9041
GdB 90 3456
GdB 100 13866
Zusammen 65753
Davon mit gultigem Ausweis 52665
Davon ohne gultigen Ausweis 13088
Davon Deutsche 64619
Davon Auslander 1134
Davon mannlich 34932
Davon weiblich 30821
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 11041
GdB 30 18561
GdB 40 7149
Zusammen 36751
Davon Merkzeichen G 22
Davon Merkzeichen H 36
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 16504
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 102518
5. Unerledigte Erstantrage 1165
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 14551

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 118234



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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4392
6540
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6307
182
10542
10333

24520
28165
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 11.08.03

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 13204
GdB 60 6331
GdB 70 4761
GdB 80 5740
GdB 90 2308
GdB 100 8226
Zusammen 40570
Davon mit gultigem Ausweis 34227
Davon ohne gultigen Ausweis 6343
Davon Deutsche 39663
Davon Auslander 907
Davon mannlich 19979
Davon weiblich 20591
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 37
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 7769
GdB 30 12440
GdB 40 4637
Zusammen 24846
Davon Merkzeichen G 7
Davon Merkzeichen H 23
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 11664
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 65453
5. Unerledigte Erstantrage 828
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 8497

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 74778



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Kiel

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

34230
20185
2914
4049
617
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4600
128
8782
8674

13557
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 11.08.03

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 35543
GdB 60 17305
GdB 70 12749
GdB 80 15376
GdB 90 6486
GdB 100 28491
Zusammen 115950
Davon mit gultigem Auswels 96327
Davon ohne gultigen Ausweis 19623
Davon Deutsche 113564
Davon Auslander 2386
Davon mannlich 58161
Davon weiblich 57789
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwVv 237
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 236
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 14781
GdB 30 26007
GdB 40 15317
Zusammen 56105
Davon Merkzeichen G 33
Davon Merkzeichen H 16
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 31232
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 172292
5. Unerledigte Erstantréage 2031
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 19923

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 194246



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Lubeck

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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13816
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 11.08.03

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 15200
GdB 60 7136
GdB 70 5296
GdB 80 7212
GdB 90 2304
GdB 100 11312
Zusammen 48460
Davon mit gultigem Ausweis 41307
Davon ohne gultigen Ausweis 7153
Davon Deutsche 47856
Davon Auslander 604
Davon mannlich 25443
Davon weiblich 23017
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 20
Davon mit gultigem Ausweis 6
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 6657
GdB 30 11384
GdB 40 6075
Zusammen 24116
Davon Merkzeichen G 35
Davon Merkzeichen H 23
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 12469
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 72596
5. Unerledigte Erstantréage 956
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 9858

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 83410



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

B.

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LASD-Schleswig

Im Umlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange
Davon mit
Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach

§ 145(1)Nr.1 SGB IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger
Wertmarke

Davon mit Beiblatt
ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

41310
24041
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148
7749
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10405
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16461
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

11.08.03

SEITE 1

85188
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37369
14554
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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ALLE
ZUS.

224606
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2003, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuBRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

20082
21789
40892
19124
101887

35347
12374
17513
65234

42693
27420
33893
34659
32254
170919

13017
33785
25217
72019

410059

SCHWER-
BEHIND.

12846
14045
26390
12099
65380

22179

7476
10808
40463

29557
18157
23203
22634
21660
115211

8744
22332
17008
48084

269138
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GUELT.
AUSW.

9271
10152
19811

8675
47909

17590
5684
8213

31487

23640
13917
17454
16997
16494
88502

6924
17322
12964
37210

205108

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

7236
7744
14502
7025
36507

13168
4898
6705

24771

13136

9263
10690
12025
10594
55708

4273
11453
8209
23935

140921



